
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HQOBWN33J5DVDWY9YC9XRG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 8 de Fevereiro de 2019 • Ano VII • Nº 1409

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Decreto N.º09  de 08 de fevereiro de 2019 - Dispõe sobre o reconhecimento das dívidas 

abaixo identificadas e dá outras providências.  
• Portaria Nº 03/2019 - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar Priscilla Matweew 

Abib Alli, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 7465, como presidente da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância; Leila Tays Furtado de Paula, 
professora do quadro de servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, 
membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e Francisca Edna 
Silva Almeida, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 6067 membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância, destinada a apurar, no prazo 
de 60 dias, os fatos de que trata o Processo nº 002/2019, bem como os fatos conexos que 
emergirem no decorrer dos trabalhos. 

• Portaria Nº 04/2019 - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar Priscilla Matweew 
Abib Alli, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 7465, como presidente da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância; Leila Tays Furtado de Paula, 
professora do quadro de servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, 
membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e Francisca Edna 
silva Almeida, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 6067 membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância, destinada a apurar, no prazo 
de 60 dias, os fatos de que trata o Processo nº 003/2019, bem como os fatos conexos que 
emergirem no decorrer dos trabalhos. 

• Portaria Nº 05/2019 - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar Priscilla Matweew 
Abib Alli, Servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 7465, como presidente da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância; Leila Tays Furtado de Paula, 
professora do quadro de servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, 
membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e Francisca Edna 
Silva Almeida, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 6067 membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância, destinada a apurar, no prazo 
de 60 dias, os fatos de que trata o Processo nº 004/2019, bem como os fatos conexos que 
emergirem no decorrer dos trabalhos. 

• Ata da Sessão Publica de Abertura do Pregão Presencial N° 05.001/2019-SRP/PMSBT. 
 



 

 

 

 

 

Est
esp
inci

exe
créd

Triv

des
pos

rev

DEC

Ga
tado do C
pecialmente 
iso III do pa

Ar
ercício de o
dito próprio

CR
vale Admin

Ar
spesas na cl
ssam ser pag

Ar
ogadas as d

CRETO N

adyel Gonça
eará, usand
com base n

arágrafo ún

rtigo 1° Fic
origem, me
o no respect

REDOR
nistraçãoLtd

rtigo 2° Fi
lassificação
gas. 

rtigo 3° Es
disposições

N.º09  DE

alves de Ag
do das atr
no disposto
ico do art. 1

cam reconh
smo não h
tivo orçame

da P

ca a Conta
o “ despesas

ste Decreto
em contrári

Gab

São Ben

Gadye

E 08 DE F

guiar Paula,
ribuições q

o no artigo 
1.º do Decre

D E C R

hecidas as 
havendo sal
ento, embora

ESP
Prestação de

adoria do M
s de exercíc

o entrará em
io.

binete do Pr

nedito, 08 d

el Gonçalve
Prefeito M

 

FEVEREI
 

Dispõe
das dív
e dá out

 Prefeito M
que lhe sã
37 da Lei F
eto Federal 

R E T A: 

dívidas aba
do suficien
a não proce

PECIFICA
e Serviços

Município a
cios anterio

m vigor na

efeito Muni

de fevereiro

es de Aguia
Municipal

IRO DE 2

sobre o r
vidas abaixo
tras providê

Municipal de
ão conferid
Federal n.º 
n.º 62.115/6

aixo especif
nte para ate
essadas na ép

AÇÃO

autorizada a
ores” para q

a data de s

icipal

o de 2019 

ar Paula  

2019. 

reconhecime
o identifica
ências.

e São Bened
das por lei
4.320/64, c
68. 

ficadas que
endê-las exi
poca própri

R$ V

R$ 6

a empenha
que as mes

sua publica

 

ento
adas

dito, 
i e, 

c/c o 

e no 
istia
ia:  

VALOR

6.901,00

r as 
mas 

ção, 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HQOBWN33J5DVDWY9YC9XRG

Sexta-feira
8 de Fevereiro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1409

Decretos



 

 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 03/2019 
 
 
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Maria Waldilene 
Martins, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 
do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 
148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pela Secretária de 
Saúde de São Benedito através da Sindicância Investigativa 02/2018 acerca de 
procedimento administrativo a ser instaurado em desfavor de servidor público; 

 
 
RESOLVE 

 
  

Art. 1º - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar PRISCILLA 
MATWEEW ABIB ALLI, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 
7465, como presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância; LEILA TAYS FURTADO DE PAULA, professora do quadro de 
servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e FRANCISCA 
EDNA SILVA ALMEIDA, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula 
nº 6067 membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância, destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos de que trata o 
Processo nº 002/2019, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 08 de 
fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

Maria Waldilene Martins 
Secretária de Saúde 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HQOBWN33J5DVDWY9YC9XRG

Sexta-feira
8 de Fevereiro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1409

Portarias



 

 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 04/2019 
 
 
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Maria Waldilene 
Martins, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 
do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 
148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pela Secretária de 
Saúde de São Benedito através da Sindicância Investigativa 02/2018 acerca de 
procedimento administrativo a ser instaurado em desfavor de servidor público; 

 
 
RESOLVE 

 
  

Art. 1º - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar PRISCILLA 
MATWEEW ABIB ALLI, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 
7465, como presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância; LEILA TAYS FURTADO DE PAULA, professora do quadro de 
servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e FRANCISCA 
EDNA SILVA ALMEIDA, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula 
nº 6067 membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância, destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos de que trata o 
Processo nº 003/2019, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 08 de 
fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

Maria Waldilene Martins 
Secretária de Saúde 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HQOBWN33J5DVDWY9YC9XRG

Sexta-feira
8 de Fevereiro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1409



 

 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 05/2019 
 
 
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Maria Waldilene 
Martins, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e art. 170 
do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 
148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pela Secretária de 
Saúde de São Benedito através do ofício nº 723/2018 acerca de procedimento 
administrativo a ser instaurado em desfavor de servidor público; 

 
 
RESOLVE 

 
  

Art. 1º - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar PRISCILLA 
MATWEEW ABIB ALLI, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 
7465, como presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância; LEILA TAYS FURTADO DE PAULA, professora do quadro de 
servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e FRANCISCA 
EDNA SILVA ALMEIDA, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula 
nº 6067 membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância, destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos de que trata o 
Processo nº 004/2019, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 08 de 
fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

Maria Waldilene Martins 
Secretária de Saúde 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HQOBWN33J5DVDWY9YC9XRG

Sexta-feira
8 de Fevereiro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1409



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HQOBWN33J5DVDWY9YC9XRG

Sexta-feira
8 de Fevereiro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1409

Atas



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HQOBWN33J5DVDWY9YC9XRG

Sexta-feira
8 de Fevereiro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1409


		2019-02-08T13:12:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




